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مدیرکل منابع طبیعی و آبــخــیــزداری خراسان 
رضوی از شناسایی ۳۰ کانون فرسایش بادی در 

2۳شهرستان این استان خبر داد.
به گــزارش قــدس آنــلایــن، محسن فنودی چرای 
مــفــرط دام، اســتــفــاده بـــی رویـــه از مــنــابــع آب، 
دخالت های انسانی و برداشت بیشتر از مرتع را 
ازجمله عوامل گسترش و افزایش بیابان های این 

استان دانست.
وی با تأکید بر اینکه باید با مشارکت، کمک، همت 
و تلاش مضاعف مردم و مشارکت همه دستگاه ها 
جلو افزایش بیابان ها را بگیریم، افزود: متأسفانه 
توسط سودجویان شاهد قطع تاغزارها هستیم که 
در این زمینه از مردم تقاضا داریم گزارش های خود 
را از طریق سامانه های شبانه روزی 1۳9 و 1۵۰۴ به 
یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

خراسان رضوی اطلاع دهند تا با حضور به موقع 
جلو قطع بی رویه تاغزارها گرفته شود.

فنودی جلوگیری از ریزگردها، شور شدن اراضی و 
افزایش بیابان را از مهم ترین اثرات تاغزارها دانست 
و تصریح کرد: نباید اجازه داد به دلیل شور شدن 
اراضی، زمین های کشاورزی به بیابان تبدیل شوند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبــخــیــزداری خراسان 
رضوی در ادامه از افزایش بیابان در خراسان رضوی 
خبر داد و گفت: باوجود اینکه در سال 1۳89 بحران 
فرسایش بادی در قالب 1۵کانون در 1۵ شهرستان 
داشتیم امــا مساحت بیابان ها در 1۰ ســال بعد 
یعنی سال 1۳99 به ۳۰ کانون فرسایش بادی در 

2۳شهرستان افزایش یافت.
فنودی در ادامــه تصریح کــرد: با توجه به اینکه 
اعتبارات دولتی قابل توجه نیست از مردم تقاضا 

داریـــم بــرای انــجــام عملیات های بــیــابــان زدایــی و 
آبخیزداری در منطقه خودشان کمک و مشارکت 
کنند و ما هم عملیات اجرایی را انجام خواهیم داد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
مطرح کرد: تاکنون با آستان قدس رضوی و شرکت 
نفت و گاز سرخس مشارکت هایی را داشته ایم. با هر 
روشی که جلو از بین رفتن زیرساخت ها، زیربناها، 
تأسیسات، اقتصاد مــردم و... را به دلیل افزایش 

بیابان بگیرد آماده مشارکت و همکاری هستیم.
وی اعتبارات موجود را جوابگوی اجــرای طرح ها 
ندانست و گفت: باوجود اینکه 1/2میلیون هکتار 
کانون بحران داریم و 2/۴ میلیون هکتار مناطق 
تحت تأثیر فرسایش بادی هستند اما با اعتبارات 
موجود درنهایت سالیانه ۳۰هزار هکتار عملیات 

بیابان زدایی می توانیم انجام دهیم.

تلنگرتلنگر

شناسایی ۳۰کانون 
فرسایش بادی 
خراسان رضوی

آسمانی ها

خراسان شمالی

مهدی توحیدی  صبح پنجشنبه گذشته بود 
که اصحاب رسانه برای دریافت آخرین وضعیت 
نصب دستگاه های هوشمند در نانوایی های شهر 
مشهد به فرمانداری مشهد فراخوانده شدند 
تا مسئولان طرح هوشمندسازی دستگاه های 

کارتخوان نانوایی ها را اعلام کنند.
فرماندار مشهد مقدس در این نشست خبری با 
اشاره به اینکه نخستین کلانشهری هستیم که 
شروع به نصب کارتخوان در نانوایی ها کردیم از 
رسانه ها خواست استفاده از دستگاه کارتخوان 
هوشمند را فرهنگ سازی کنند؛ چرا که در گام 
بعدی شاید دیگر نتوان با پول نقد نان خریداری 

کرد.
ــوایــی هــا در حــال  ــان ــرح از 1۵تـــیـــرمـــاه در ن »طــ
اجراست« پاسخ یک جمله ای بود که از سوی 
فرماندار و مسئولان طرح به پرسش خبرنگار 
ما مبنی بر اینکه از چه زمانی ایــن 8۵ درصد 
نانوایی ها باید از دستگاه هوشمند برای فروش 

نان استفاده کنند، داده شد.
اما این پاسخ و ادعای مسئولان و مجریان طرح 
مبنی بر اینکه نخستین کلانشهری هستیم که 
شروع به نصب کارتخوان در نانوایی ها کردیم 
و تنها 1۵ درصــد از نانوایی ها از ایــن دستگاه 
استفاده نمی کنند، در حالی است که بر اساس 
مشاهدات عینی خبرنگار ما و در حال حاضر 
ــای اخیر در  در کنار کمبود نظارت ها در روزهـ
خوشبینانه ترین حالت از هر 1۰ نانوایی تنها 
دو نانوایی از ایــن دستگاه هوشمند استفاده 
می کنند و مابقی به همان شیوه قبلی یا پول 
نقد می گیرند و یا از کارتخوان های قدیمی خود 

استفاده می کنند.
ــه اینکه  ــاره ب ــا اشــ ــه ب ــ محسن داوری در ادام
دستگاه کارتخوان 1۵ درصد باقیمانده هم آماده 
است، اما به دلیل برخی مشکلات نمی توانند 
این دستگاه را در نانوایی نصب کنند، افــزود: 
مشکلات مالیاتی، نظارت های بهداشتی به 
دلیل جابه جایی ها و گرفتن برخی از مجوزها 
مشکلات این دسته از نانوایی هاست؛ هر چند 
ما آمادگی کامل داریــم هر نانوایی که مشکل 

خود را رفع کند این دستگاه را نصب کنیم.
وی عنوان کرد: در حال حاضر مشکل جدی در 
اجرای طرح وجود ندارد هر چند اجرای این طرح 
برای برخی از افراد متخلف مشکل ایجاد کرده 
است و برخی از نانوایی ها حاضر نبودند این 
دستگاه را بپذیرند که بلافاصله سهمیه آرد آن ها 
قطع شد ضمن اینکه پروانه برخی  از نانوایی ها 

نیز باید لغو شــود تا نانوایی دیگری جایگزین 
آنان شود.

وی اجرای طرح هوشمندسازی یارانه  نان را بدون 
اشکال ندانست و با اشاره به اینکه در هر طرحی 
ــعــدادی خسارت  یــک درصـــد احــتــمــال دارد ت
ببینند، افزود: قطعاً با اجرایی شدن طرح فروش 
هوشمند نان با کارتخوان های جدید، برخی افراد 
که پیش از این نان را با قیمتی بیشتر و غیرواقعی 
به فروش می رساندند زیان کرده و ممکن است 

مشکلاتی را در جریان اجرای طرح ایجاد کنند.

مشکل خرید نان برای اتباع ◾
وی در خصوص نحوه خرید نان توسط اتباع با 
تأکید بر اینکه تمامی اتباع باید در طرح آمایش 
ــان در ایــن طرح  شرکت کنند و عــدم شرکت آن
به ایــن معناست که نمی خواهند از خدمات 
استفاده کنند، گفت: بنای دولــت و نظام بر 
این است که اتباع تعیین تکلیف شوند و قطعاً 
کسانی تعیین تکلیف می شوند کــه در طرح 

آمایش شرکت کرده باشند و آنانی که سرشماری 
نشوند قطعاً برایشان تعیین تکلیفی وجود 

نخواهد داشت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی 
هــم در ایــن نشست بــا بیان اینکه از مجموع  
۴هــزار و ۳۵1 نانوایی مشمول فروش هوشمند 
نان و نصب کارتخوان مخصوص، ۳هزار و ۴۵۰ 
نانوایی معادل 7۵ درصد نانوایی های استان به 
کارتخوان هوشمند مجهز شــده انــد، افــزود: از 
مجموع 2 هزار و ۳۰۰ نانوایی شهری و روستایی 
شهرستان مشهد، کــارتــخــوان هــای مــزبــور در 
8۵ درصد واحدها نصب و فعال شده است و 
آمادگی کامل برای نصب کارتخوان در 1۵ درصد 

بقیه نیز وجود دارد.
وحیدرضا فریدونی با اشاره به اینکه با اجرایی 
شدن چند گام از این طرح تغییر چشم گیری در 
سهمیه آرد نانوایی ها خواهیم داشــت، گفت: 
هدف از اجرای طرح، عرضه نان باکیفیت و قیمت 
مناسب به مردم و جلوگیری از عرضه خارج از 

شبکه آرد در استان است و پیش بینی می شود 
پس از اجرای طرح فروش هوشمند نان، مصرف 

آرد در مجموع کاهش یابد.

آرد نانوایی های غیرمجاز قطع می شود ◾
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در خصوص 
ــرای نانوایی هایی کــه هنوز به  تخصیص آرد ب
ایــن دستگاه مجهز نیستند چگونه خواهد 
بود و برای جلوگیری از شلوغی های بیشتر چه 
خواهید کرد، گفت: بگذارید شفاف پاسخ بدهم؛ 
این طرح اجــرا می شود تا قانون مداری در همه 
اضلاع خدمات رسانی صورت گیرد و نانوایی های 
متخلف و بدون پروانه مشخص شوند؛ در این 
طرح، آرد که یک کالای یارانه ای است به واحدی 
داده خواهد شد که دارای شناسنامه صنفی 

باشد.
ــســیــاری از واحـــدهـــای  ــزود: مــشــکــل ب ــ ــ وی اف
مشکل دار از جنس شناسنامه صنفی است 
کــه ایــن واحــدهــا بــراســاس قــانــون نظام صنفی 
ــد و باید به اتحادیه و  یک مهلت محدود دارن
دستگا ه های مربوط مراجعه و مشکل شناسنامه 
صنفی و پروانه کسب معتبر خود را حل کنند، 
در غیر ایــن صـــورت هیچ آرد یــارانــه ای بــه این 

واحدها داده نخواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه امروز 2هزار و ۳۰۰ نانوایی در 
مشهد وجود دارد که آمار بالایی است، تصریح 
کـــرد: بــا ایــن حــال حـــدود 9۰درصــــد واحــدهــای 
نانوایی مشهد مشکل خاصی ندارند و با وجود 
کثرت نانوایی ها ما هیچ نگرانی از بابت شلوغی 

احتمالی نانوایی ها نداریم.

یک نکته  ◾
با این اوصاف اگر بپذیریم که آمارهای اعلامی 
در خصوص نصب کارتخوان های هوشمند در 
8۵درصد نانوایی های مشهد درست است اما 
آن گونه که از شواهد امر پیداست و حتی برخی 
از فعالان این حوزه می گویند تعداد قابل توجهی 
از نانوایی ها به بهانه اینکه فروش نان با قیمت 
تعیین شده با توجه به افزایش هزینه های جانبی 
مقرون به صرفه نیست بنابراین از استفاده 
کارتخوان هوشمند خودداری می  کنند اما آنچه 
مسلم است با نصب این کارتخوان ها قرار است 
قاچاق آرد پایان یابد و عملاً فاصله قیمتی آرد 
تحویلی به نانوایی ها با قیمت آرد بازار آزاد از بین 
برود و یارانه این بخش بر اساس میزان فروش نان 

به نانوایی ها پرداخت می شود.

باوجودادعایمتولیانبرنصبکارتخواندر85درصدخبازیها

 فروش نان 
هنوز هوشمند نیست؟

خبرخبر
روزروز

وقفی برای خانه دار شدن زوج های جوان بیرجندی
یــکــی از مــوقــوفــات شــاخــص اوقــــاف بیرجند موقوفه 
امیراسماعیل و محمدابراهیم است که نیت خود را در 

قالب 9 باب آپارتمان برای زوج های جوان تعبیه کردند.
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس اوقــاف و امور 
خیریه بیرجند گفت: این خانه ها ویــژه زوج هــای جوان 

شهرستان بین متقاضیان به صورت قرعه کشی به مدت 
دو سال واگذار می شود و افراد با پرداخت اجاره یک سوم 

قیمت کارشناسی می توانند در این خانه ها باشند.
حجت الاسلام خدایی افزود: متقاضیان برای نام نویسی 
ــاف شهرستان در  در ایــن طــرح می توانند بــه اداره اوقـ

خیابان مطهری 1۰ مراجعه کنند و با ارائه مدارک ازدواج 
و درخواست کتبی در فهرست قرار بگیرند.

رئیس اوقاف و امور خیریه بیرجند افزود: نیت این خیران 
در وقف خانه از نیات جدیدی است که اگر در جامعه 
فرهنگ سازی شود هم توشه ای بــرای آخــرت بــوده و هم 

مشکل جوانان را حل می کند. حجت الاسلام خدایی با 
اشاره به اینکه وقف در استان قدمت 8۰۰ ساله دارد که 
عمده آن با نیات مذهبی هستند گفت: خیران با وقف 
خانه می توانند سهم شیرینی در آغاز زندگی مشترک 
زوج های جوان فاقد مسکن خراسان جنوبی داشته باشند.

ذرهبین
   نبود واکسن آسترازنکا 

و پاستوکووک پلاس در خراسان جنوبی
دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در 
استان گفت: در حال حاضر 6نوع واکسن کرونا در 
استان تزریق می شود و فقط دو واکسن آسترازنکا 

و پاستوکووک پلاس وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شریف زاده 

گفت: متأسفانه در روزهای اخیر، همچنان 
شاهد افزوده شدن آمار مبتلایان به کرونا در 
استان هستیم. برای پیشگیری از ابتلا به این 

بیماری چنانچه برخی افراد بالای 12 سال 
واکسن کرونا دریافت نکردند و همچنین افرادی 

که 6 ماه از تزریق دز سوم واکسن کرونایشان 
گذشته باشد برای دریافت دز چهارم توصیه 

می شود به مراکز جامع سلامت، پایگاه های 

بهداشتی و خانه های بهداشت در استان مراجعه 
کنند. 

وی از مردم خواست علاوه بر انجام هر 
چه سریع تر واکسیناسیون، زدن ماسک و 

شیوه نامه های بهداشتی را نیز رعایت کنند.

شهید منصور سیران حصاری
ولادت: 1۳۳۶/۴/1۶ 

شهادت: 1۳۵7/9/2۳ 
متولد: حصار شیرعلی از توابع بجنورد 

یزدی: منصور سیران حصاری در شانزدهم تیر ماه  
1۳۳۶ در حصار شیرعلی از توابع شهرستان بجنورد به 
دنیا آمد، در سه سالگی مادرش را از دست داد و همراه 

پدر زندگی سختی را پیش گرفت.
منصور همانند دیگر کــودکــان مــحــروم نتوانست 
روانه مدرسه شود. او نمی توانست تحمل کند که از 
علم محروم باشد، بنابراین به مشهد مقدس رفت 
و روزهــا مشغول کار بود و شب ها به تحصیل خود 
ادامــه مــی داد تا توانست دوره ابتدایی خویش را به 

پایان برساند. 
انقلاب و جریان های انقلابی را از همان آغازین روزهای 
نوجوانی شروع کرده بود و در تمام فعالیت های انقلابی 
سر نترسی داشــت، به طــوری که در راهپیمایی ها و 
تظاهرات با شعارهایی که می داد، در معرض گلوله های 

مأموران شهربانی و ساواک قرار گرفته بود.
 سرانجام نیز در روز 2۳ آذر سال ۵7 که چماقدارها با 
حمایت شهربانی و ساواک، قصد حمله به خانه چند 
تن از انقلابیون را داشتند، شهید حصاری که دیگر 
نمی توانست ظلم و ستم را تحمل کند، خود را سپر 
مردم قرار داد و با اصابت گلوله  نیروهای شهربانی، 

جان خود را فدا کرد.

مادر شهیدی دیگرآسمانی شد 

حسین مرتضوی مــادر شهید گرانقدر مهدی 
محمدپور از شــهــدای هشت ســال دفـــاع مقـدس 
شهرستان بشرویه دعــوت حق را لبیک گفت و به 

فرزند شهیدش پیوست. 
به گــزارش خبرنگار ما از شهرستان بشرویه مرحوم 
فاطمه بهفروز مادر شهید والامقام مهدی محمدپور 
در سن 79سالگی به علت کهولت سن و مدت زیادی 
رنج بیماری شب جمعه 1۶ تیرما ه 1۴۰1 دعوت حق را 

لبیک گفت. 
پیکر این مرحومه پس از نماز از محل هیئت صاحب 
الزمانی )مهدیه بشرویه( در مسیر بولوار انقلاب 
اسلامی تا حسینیه گلزار شهدای این شهرستان روی 
دستان مردم ولایتمدار این شهرستان تشییع و در 
جوار گلزار شهدای بشرویه قطعه صالحین )والدین 

شهدا( به خاک سپرده شد. 
گفتنی است شهید مهدی محمدپور در سال 1۳۴۴ 
متولد شد و در لبیک به ندای امام به جبهه های نبرد 
حق علیه باطل اعــزام و سرانجام در سن 21 سالگی 
در تاریخ 1۳۶۵/۴/2 در عملیات کربلای۵ منطقه 

عملیاتی شلمچه به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 

 آزادسازی دو واحد تولیدی 
از تملک بانک ها

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی گفت: دو واحـــد تولیدی اســتــان از تملک 

بانک ها خارج و به چرخه تولید برمی گردند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسین حاجی بگلو 
افــزود: این واحد های تولیدی پیش از این در تملک 
بانک ها قرار گرفته بودند که در کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان با انتقال اموال تملیکی بانک ملی 

به مالکان موافقت شد.
وی گفت: واحدهای تولیدی استان با کمبود نقدینگی 
و مشکلات بیمه ای مواجه هستند و انتظار می رود 
حمایت های لازم در زمینه پرداخت تسهیلات بانکی 
انجام شود.حاجی بگلو گفت: مسئولان خراسان 
شمالی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
تلاش دارند مشکلات تولیدکنندگان برطرف شود و 
پیگیری های لازم در این زمینه انجام می شود تا این 

صنایع به چرخه تولید بازگردند.

مدیر کل غله خراســان رضوی: این طرح اجرا می شود تا قانون مداری در 
همه اضلاع خدمات رســانی صورت گیرد و نانوایی هــای متخلف و بدون 
پروانه مشخص شــوند؛ در این طرح، آرد که یک کالای یارانه ای است به 

واحدی داده خواهد شد که دارای شناسنامه صنفی باشد.
گزيدهگزيده


